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Høyere utdanning i Ungarn tilbys ved universiteter og høyskoler. I likhet med Norge er en 

lavere grad i Ungarn på tre år og heter bachelorgrad, mens en påbygningsgrad er på to år og 

heter mastergrad. Unntak er veterinær - og medisinstudiene som varer henholdsvis fem og 

seks år. 

Universiteter i Pecs, Budapest, Debrecen og Szeged har tilbud om helsefaglig utdanning på 

engelsk. Dette er grunnen til at de fleste nordmenn under utdanning i Ungarn studerer i en av 

disse byene, enten til veterinær, lege eller tannlege. Etter hvert har også norske studenter 

innen andre fag oppdaget Ungarn, for tilbudene på engelsk vokser raskt. Bare i Budapest, med 

sine elleve universiteter finnes engelskspråklig tilbud innen alt fra helsefag-, veterinær-, 

arkitekt-, musikk, - media og kommunikasjon, hotell og reiseliv, ingeniør-, produktdesign, - 

International business og markedsføringsstudier. 

 

For den som kan studere på ungarsk er det offentlige tilbudet nærmest ubegrenset med hensyn 

til fag. Disse studieprogrammene er finansiert av staten og har ingen studieavgift. 

Studieprogrammene på engelsk har skolepenger, siden de er spesielt tilrettelagt for 

utenlandske studenter og går parallelt med det offentlige tilbudet. 

 

Den faglige kvaliteten på de helsefaglige studieprogrammene på engelsk er gjennomgående 

høy. Gjennom EØS-avtalen gir en utdanning som kvalifiserer til en yrkestittel i Ungarn i 

utgangspunktet rett til det samme i Norge. Godkjenning av helsefaglig utdanning fra Ungarn 

er en formalitetssak. Du sender en søknad om autorisasjon i Norge til Statens 

autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH).  

 

For deg som skal studere til veterinær er det Mattilsynet som gir autorisasjon for å utøve yrket 

i Norge.  

 

For dem som ønsker overflytning fra utlandet til Norge underveis i studiet tilbyr 

Veterinærhøgskolen suppleringsopptak. Ledige plasser blir utlyst på Veterinærhøgskolens og 
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på ANSAs nettsider. Du konkurrerer på grunnlag av karakterer du har oppnådd til og med 

søketidspunktet. Informasjon om dette finner du her www.veths.no 

 

Overføring mellom lærestedene i Ungarn og til andre sentraleuropeiske land er mulig, men 

det finnes ikke noen standard rutine som samtlige universiteter følger. Du må alltid ta kontakt 

med det enkelte lærestedet for å forhøre deg om muligheten for, og kravene til overføring. Det 

er generelt lettere å få overføring etter å ha fullført de to første årene på studiet, og du må 

helst ha tatt eksamener etter normert studieprogresjon (uten forsinkelse) for å bli betraktet 

som aktuell søker. 

College International i Budapest tilbyr forberedende kurs i realfag på engelsk med ett eller to 

semesters varighet. Undervisningen er på engelsk. Du kan velge om du vil ta undervisningen 

på ett eller to semestre. Vårkurset er et intensivt kurs med samme timetall som ettårskurset. 

Dette er anbefalt studenter som ikke har hatt realfag på videregående skole og som ønsker å 

unngå en alt for brå overgang mellom pensumkrav på videregående skole og det første året på 

det ungarske medisinstudiet. NB! Lånekassen gir ikke støtte til forberedende kurs, ettersom de 

ikke er jevngode med studier på universitetsnivå.  

 

Opptakskrav til helsefaglig utdanning på engelsk i Ungarn er generell studiekompetanse og en 

realfaglig opptakstest. 

Til bachelorstudier er opptakskrav generell studiekompetanse. Det er opptaksprøver i enkelte 

fag, for eksempel til arkitektstudiet. For studieprogrammer uten skolepenger, både på ungarsk 

og på engelsk, finner opptaksprøvene sted allerede i februar, med søknadsfrist på høsten. 

Masterstudier forutsetter at du har bachelorgrad eller tilsvarende. Spesifikke fagkrav eller 

eventuell opptaksprøve varierer fra fagfelt til fagfelt.  

Søknadsfrister til engelskspråklige studier er i perioden mars–juni, Inntaket til helsefag ved 

Bjørknes Høyskole er rullerende, det avholdes minst to runder med opptaksprøver i året. Den 

første i februar/mars, den andre i mai/juni. Søknadsfrist er ca. to uker før opptaksprøvene. 

Plassene blir fylt opp fortløpende. Dersom det er ledige plasser er det mulig å søke direkte til 
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universitetet eller gjennom deres ungarske representant, College International, både i august 

og helt frem til studiestart i september. 

Ungarn er medlem av EU. Som EØS-statsborger trenger du ikke visum til Ungarn i 

forbindelse med feriereiser på inntil tre måneder, men som student trenger du 

oppholdstillatelse. Dette ordner du i Ungarn innen tre måneder etter ankomst. Du kan 

henvende deg til ditt lærested som har tilrettelagte rutiner for å motta utenlandske studenter 

med informasjon om og hjelp til å finne midlertidig innkvartering og ordning av 

oppholdstillatelse. Hvis ikke du får god nok hjelp fra din skole, kan du kontakte College 

International som har et kundesenter for alle utenlandske studenter i Ungarn  

 

Som student med lån fra Lånekassen er du automatisk medlem av folketrygden. Du har rett til 

stønad etter reglene i Ungarn. Normalt må det offentlige helsetilbudet benyttes, men Ungarn 

er et av unntakene hvor du kan benytte deg av det private helsetilbudet til nødvendig 

helsehjelp, du søker folketrygden om refusjon i etterkant. 

Mer informasjon om blant annet bolig, bankkonto, kulturelle koder, midlertidig bosted, 

helsekort fra folketrygden osv., finner du på ANSA Ungarns nettside som er laget av norske 

studenter i Ungarn: www.ansa.no/ungarn> Pocket Guide  

 

På www.ansa.no/kontaktpersoner finner du en liste over ANSA-medlemmer som studerer i 

Ungarn og som er tilgjengelig som kontaktpersoner 

 

Bjørknes arrangerer avreisetreff for ungarnstudentene i begynnelsen av august og påfølgende 

ukeskurs i studieteknikk og intensivkurs i ungarsk. Disse er åpne for alle uavhengig om de har 

søkt gjennom Bjørknes, College International, eller på egen hånd. 
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ANSA Ungarn 

www.ansa.no/ungarn 

 

ANSAs hovedside om Ungarn 

www.ansa.no/land/ungarn 

 

Hungarian Accreditation Committee 

www.mab.hu/english/a_lists.html 

 

Ungarns ambassade 

Tlf. 22 55 24 18, 

huembosl@online.no 

 

College International 

Tlf. +36 1 413 3015,  

info@studyhungary.hu 

www.studyhungary.hu 

 

Bjørknes Høyskole 

(representant for universitetene i Budapest, Pécs og Szeged) 

Tlf.: 23 23 38 21 

 

 

 


